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№ Наименование услуги Источник (платёжный инструмент плательщика)

КУДА ОТКУДА

Карта  
МТС Банка

Карта 
другого 
банка1 

Счёт  
МТС Банка

Остаток 
ЭДС2

(С ЭСП  
«Мой 
Кошелёк)

Остаток ЭДС, 
сформиро- 
ванный  
из средств 
ЛС3 абонента  
(с любого 
ЭСП)

1 Перевод себе

1.1

1.2

1.3

1.4 

1.5

На счета, открытые в МТС Банке

На карту МТС Банка 

На карту другого банка

На ЭДС

На ЭДС Hold

0%

0%

1%  
(мин. 50 ₽) 

0%

2%

0%

0%

1%  
(мин. 50 ₽)

0%

2%

0%

0%

1%  
(мин. 50 ₽)

—

—

3%

0%

1,5%  
(мин. 50 ₽)

0%

2%

1,5%

0,9%

5%  
(мин. 30 ₽)

0,9%

5%  
(мин. 30 ₽)

2 По номеру телефона  

2.1

2.2

2.3

2.4

Система быстрых платежей (СБП)

В ПАО «Сбербанк»5

В любой банк Республики Узбекистан

В банки Республики Таджикистан  
и Киргизской Республики6

0%4

1,5%

0%

0%

—

—

0%

1,5%

0%4

1,5%

0%

—

—

—

0%

1,5%

—

—

0%

1,5%

3 За рубеж 

3.1

3.2

С использованием системы ДБО «Мобильный банк»  
из Российской Федерации за границу 
(за исключением п. 3.2) 

Через платёжные системы ЮНИСТРИМ

1%7 

1,5%7

1%7 

1,5%7

1%7 

1,5%7

1,5% 

1,5%

1,5% 

1,5%

4 Переводы SWIFT 

4.1 В дополнительных офисах8 

4.1.1

4.1.2

4.1.3

4.1.4

4.1.5

4.1.6

4.1.7

4.1.8

4.1.9

4.1.10

4.1.11

4.1.12

USD (доллары США)

EUR (евро)

CNY (юань)

AMD (армянский драм)

AZN (азербайджанский манат)

BYN (белорусский рубль)

KZT (тенге)

KGS (сом)

TJS (сомони)

UZS (узбекский сум)

TRY (турецкая лира)

AED (дирхам (ОАЭ))

3% (мин. 50)

—

—

3% (мин. 1000)

3% (мин. 50)

3% (мин. 5)

3% (мин. 1000)

3% (мин. 200)

3% (мин. 20)

3% (мин. 100 000)

3% (мин. 50)

3% (мин. 150)

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

3% (мин. 50)

—

—

3% (мин. 1000)

3% (мин. 50)

3% (мин. 5)

3% (мин. 1000)

3% (мин. 200)

3% (мин. 20)

3% (мин. 100 000)

3% (мин. 50)

3% (мин. 150)

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Тарифы за переводы MTS Pay
D

S
G

N
-1

3
13

6
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6 По реквизитам 

6.1 

6.2 

6.3

На счета, открытые в МТС Банке  

На счета, открытые в других кредитных 
организациях в Российской Федерации

По идентификатору:10

• В Хоум Кредит энд Финанс Банк

• в АО «Банк Русский Стандарт» 

• в МКК «Кредит Лайн»

0% 

1%  
(мин. 50 ₽)9

0%

1%  
(мин. 60 ₽)

1%

1%  
(мин. 50 ₽)

1%  
(мин. 50 ₽)

0%

1%  
(мин. 60 ₽)

1%

0% 

1%  
(мин. 50 ₽)

0%

— 

—

— 

1%  
(мин. 50 ₽)

0%

3%  
(мин. 60 ₽)

3%

— 

1%  
(мин. 50 ₽)

0%

2%  
(мин. 60 ₽)

1,5%

7 Платежи (указывается максимальная ставка)

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

7.9

7.10

7.11

7.12

7.13

7.14

7.15

На номер телефона МТС

На номер телефона (Мегафон, Билайн, Теле2)

WEB-контент

Безопасность

Беттинг, интерактивные ставки

Благотворительность

Бронирование (гостиниц, авто, экскурсий)

Гос. услуги

ЖКХ

Игры

Интернет, ТВ, телефония

Квитанции 

Консалтинг

Кредиты (за исключением п. 1.1, 1.2 и 6.3)

Культура

0%

0%

0%

0%

0%

0%

1%

1,5% + 15 ₽

0%

6%

2%

—

0%

1%

0%

0%

1%

0%

0%

0%

0%

2%

1,5% + 15 ₽

2%

6%

2%

—

0%

1%

0%

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

0%

1,5%

0%

1,5%

0%

0%

1,5%

1,5% + 15 ₽

3%

6%

2%

—

0%

3%

0%

0%

1,5% 

0%

1,5%

0%

0%

1,5%

1,5% + 15 ₽

3%

6%

2%

—

0%

1,5%

0%

4.2 В мобильном приложении

4.2.1

4.2.2

4.2.3

4.2.4

4.2.5

4.2.6

4.2.7

4.2.8

4.2.9

4.2.10

CNY (юань)

AMD (армянский драм)

AZN (азербайджанский манат)

BYN (белорусский рубль)

KZT (тенге)

KGS (сом)

TJS (сомони)

UZS (узбекский сум)

TRY (турецкая лира)

AED (дирхам (ОАЭ))

1% (мин. 500 ₽)

1% (мин. 3000 ₽)

1% (мин. 3000 ₽)

1% (мин. 150 ₽)

1% (мин. 150 ₽)

1% (мин. 150 ₽)

1% (мин. 150 ₽)

1% (мин. 150 ₽)

1% (мин. 150 ₽)

1% (мин. 500 ₽)

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

1% (мин. 500 ₽)

1% (мин. 3000 ₽)

1% (мин. 3000 ₽)

1% (мин. 150 ₽)

1% (мин. 150 ₽)

1% (мин. 150 ₽)

1% (мин. 150 ₽)

1% (мин. 150 ₽)

1% (мин. 150 ₽)

1% (мин. 500 ₽ )

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

5 По номеру карты

5.1 

5.2 
 

5.3

На номер банковской карты, выпущенной на терри-
тории Российской Федерации в рамках платёжной 
системы Mastercard / Visa International / «МИР»

На номер банковской карты, выпущенной  
на территории Республики Таджикистан (в рамках 
платёжных систем UnionPay, Uzcard, Humo) / Респу-
блики Таджикистан (в рамках платёжных систем 
Корти Милли, VISA (Ориенбанк)) / Киргизской  
Республики (в рамках платёжной системы ЭЛКАРТ)

На номер банковской карты, выпущенной на террито-
рии Республики Узбекистан / Республики Армения  
(в рамках платёжных систем ArCa, VISA, MasterCard)

1%  
(мин. 50 ₽) 

0% 
 
 
 
 

0%

1,5%  
(мин. 50 ₽) 

0% 
 
 
 
 

0% 

— 
 

—

—

1,5%  
(мин. 50 ₽) 

1,5% 
Элкарт —  
0% 
 
 

0%

5%  
(мин. 30 ₽) 

1,5% 
Элкарт —  
0% 
 
 

0%
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7.16

7.17

7.18

7.19

7.20

7.21

7.22

7.23

7.24

7.25

7.26

7.27

7.28

7.29

7.30

7.31

7.32

7.33

Купоны, дающие право приобретения  
товаров (услуг) со скидкой

Лицензируемые лотереи

Телемедицина

Мобильное ПО

Образование

Онлайн-контент (кинотеатры, сериалы)

Парковки, платные дороги

Платёжные системы  
(платежи без определения категории)

Пресса

ПО для ПК, ноутбуков

Реклама

Соц. сети

Страхование

Теле/радио голосование

Товары (за исключением п. 7.31)

Торговые автоматы

Транспорт

Эротика

0%

—

—

—

3%

—

0%

7%

0%

0%

0%

0%

0%

—

2%

—

3%

—

1%

—

—

—

3%

—

2,5%

7%

0%

0%

0%

0%

0%

—

2%

—

3%

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

6%

—

—

—

3%

—

2,5%

12%

0%

0%

0%

0%

0%

—

2%

—

3%

—

6%

—

—

—

3%

—

2,5%

12%

0%

0%

0%

0%

0%

—

2%

—

3%

—

8 Комиссия за перевод в счёт уплаты налогов, сбо-
ров, пеней и штрафов, предусмотренных Налого-
вым Кодексом РФ, в бюджетную систему РФ11

0% 0% 0% 0% 0%

1	 Карта другого банка — банковская карта, выпу-
щенная на территории Российской Федерации 
в рамках платёжной системы Mastercard / Visa 
International / «МИР».

2	 ЭДС — электронные денежные средства —  
денежные средства, которые предварительно 
предоставлены одним лицом (лицом, предо-
ставившим денежные средства) другому лицу, 
учитывающему информацию о размере пре-
доставленных денежных средств без открытия 
банковского счёта (обязанному лицу), для ис-
полнения денежных обязательств лица, предо-
ставившего денежные средства, перед третьими 
лицами и в отношении которых лицо, предоста-
вившее денежные средства, имеет право пере-
давать распоряжения исключительно с исполь-
зованием электронных средств платежа.

3	 ЛС — лицевой счёт, предназначенный для опла-
ты услуг связи в пределах средств, находящихся 
на указанном лицевом счёте.

4	 До 100 000 ₽ в месяц комиссия не взимается;  
от суммы операций свыше 100 000 ₽ в месяц 0,5%  
(но не более 1500 ₽), при этом если размер ко-
миссии менее 1 ₽, то комиссия в данном случае  
не взимается. При этом для тарифных планов  
2, 2.3, 2.4, 8, 8.1, 8.2, 8.3, 114 МИР «МТС Карта». Зар-
платный тариф (неименная / именная) из Катало-
га услуг и тарифов по банковским картам для кли-
ентов — физических и юридических лиц в период  
с 10.01.2023 по 30.06.2023 включительно ко-
миссия не взимается от любой суммы операции  
в месяц. Для ТП 82 комиссия не взимается от лю-
бой суммы операции в месяц.

5	 За исключением ТП 82.

6	 Сокращённое наименование банков Республики 
Таджикистан на русском языке: ОАО Ориенбанк, 
ООО Душанбе Сити, МДО Хумо, Имон. В слу-
чае если перевод осуществляется с участием  
АО Алиф Банк, то комиссия с клиента не взыма-
ется. Сокращенное наименование банков Кир-
гизской Республики на русском языке: ОАО DOS 
CREDOBANK.

7	 Комиссия не взимается в случае, если валюта 
выплаты / зачисления отличная от рублей РФ.

8	 Значения комиссий для держателей Пакета 
услуг МТС Банк Premium, SilverLine Corporate; 
SilverLine Premium; SilverLine Status; МТС Private 
Banking указаны в подразделе «4.1. Переводы 
SWIFT Premium / Private banking».

9	 За исключением отдельных тарифов в соответ-
ствии с Каталогом услуг и тарифов по банков-
ским картам для клиентов физических и юрид-
ческих лиц.

10	Идентификатор — это уникальный цифровой 
или буквенно-цифровой код физического лица, 
присваиваемый клиенту — физическому лицу 
на основании договора с банком, в котором 
такой клиент обслуживается и указываемый-
при осуществлении перевода. Идентификато-
ром также может быть иной набор символов, 
согласованный между МТС Банком и банком,  
в котором у клиента — физического лица имеет-
ся заключенный договор.

11	 Штрафы ГИБДД по номеру постановления  
и ФССП 1,5 + 15 ₽ налоги, включая пени — 0%.
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4.1. Переводы SWIFT MTS Premium /Private banking

№ Наименование услуги Источник (платёжный инструмент плательщика)

КУДА ОТКУДА

Карта МТС Банка / Счёт МТС Банка

1 Переводы SWIFT Premium banking 

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

CNY (юань)

AMD (армянский драм)

AZN (азербайджанский манат)

BYN (белорусский рубль)

KZT (тенге)

KGS (сом)

TJS (сомони)

UZS (узбекский сум)

TRY (турецкая лира)

AED (дирхам (ОАЭ))

1% (мин. 50, макс. 350)

1% (мин. 800, макс. 5000)

1% (мин. 50, макс. 350)

1% (мин. 5, макс. 35)

1% (мин. 1000, макс. 7000)

1% (мин. 200, макс. 1500)

1% (мин. 20, макс. 150)

1% (мин. 100 000, макс. 400 000)

1% (мин. 50, макс. 350)

1% (мин. 150, макс. 1500)

2 Переводы SWIFT Private banking ( Остатки на счетах > 10 млн ₽ ) 

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

CNY (юань)

AMD (армянский драм)

AZN (азербайджанский манат)

BYN (белорусский рубль)

KZT (тенге)

KGS (сом)

TJS (сомони)

UZS (узбекский сум)

TRY (турецкая лира)

AED (дирхам (ОАЭ))

1% (мин. 50, макс. 200)

1% (мин. 800, макс. 3000)

1% (мин. 25, макс. 150)

1% (мин. 5, макс. 20)

1% (мин. 1000, макс. 4000)

1% (мин. 200, макс. 800)

1% (мин. 20, макс. 100)

1% (мин. 100 000, макс. 400 000)

1% (мин. 50, макс. 200)

1% (мин. 150, макс. 1000)

3 Переводы SWIFT Private banking ( Остатки на счетах < 10 млн ₽ ) 

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

CNY (юань)

AMD (армянский драм)

AZN (азербайджанский манат)

BYN (белорусский рубль)

KZT (тенге)

KGS (сом)

TJS (сомони)

UZS (узбекский сум)

TRY (турецкая лира)

AED (дирхам (ОАЭ))

1% (мин. 50, макс. 350)

1% (мин. 800, макс. 5000)

1% (мин. 30, макс. 200)

1% (мин. 5, макс. 35)

1% (мин. 1000, макс. 7000)

1% (мин. 200, макс. 1500)

1% (мин. 20, макс. 150)

1% (мин. 100 000, макс. 200 000)

1% (мин. 50, макс. 350)

1% (мин. 150, макс. 1500)


