

# Тарифы за переводы MTS Pay

№	Наименование услуги	Источник (платёжный инструмент плательщика)					
		КУДА	ОТКУДА	Карта МТС Банка	Карта другого банка <sup>1</sup>	Счёт МТС Банка	Остаток ЭДО <sup>2</sup> (С ЭСП «Мой Кошёлёк»)
<b>1</b>	<b>Перевод себе</b>						
1.1	На счета, открытые в МТС Банке	0%	0%	0%	3%	1,5%	
1.2	На карту МТС Банка	0%	0%	0%	0%	0,9%	
1.3	На карту другого банка	1% (мин. 50 ₽)	1% (мин. 50 ₽)	1% (мин. 50 ₽)	1,5% (мин. 50 ₽)	5% (мин. 30 ₽)	
1.4	На ЭДС	0%	0%	—	0%	0,9%	
1.5	На ЭДС Hold	2%	2%	—	2%	5% (мин. 30 ₽)	
<b>2</b>	<b>По номеру телефона</b>						
2.1	Система быстрых платежей (СБП)	0% <sup>4</sup>	—	0% <sup>4</sup>	—	—	
2.2	В ПАО «Сбербанк» <sup>5</sup>	1,5%	—	1,5%	—	—	
2.3	В любой банк Республики Узбекистан	0%	0%	0%	0%	0%	
2.4	В банки Республики Таджикистан и Киргизской Республики <sup>6</sup>	0%	1,5%	—	1,5%	1,5%	
<b>3</b>	<b>За рубеж</b>						
3.1	С использованием системы ДБО «Мобильный банк» из Российской Федерации за границу (за исключением п.3.2)	1% <sup>7</sup>	1% <sup>7</sup>	1% <sup>7</sup>	1,5%	1,5%	
3.2	Через платёжные системы ЮНИСТРИМ	1,5% <sup>7</sup>	1,5% <sup>7</sup>	1,5% <sup>7</sup>	1,5%	1,5%	
<b>4</b>	<b>Переводы SWIFT</b>						
<b>4.1</b>	<b>В дополнительных офисах<sup>8</sup></b>						
4.1.1	USD (доллары США)	3% (мин. 50)	—	3% (мин. 50)	—	—	
4.1.2	EUR (евро)	—	—	—	—	—	
4.1.3	CNY (юань)	—	—	—	—	—	
4.1.4	AMD (армянский драм)	3% (мин. 1000)	—	3% (мин. 1000)	—	—	
4.1.5	AZN (азербайджанский манат)	3% (мин. 50)	—	3% (мин. 50)	—	—	
4.1.6	BYN (белорусский рубль)	3% (мин. 5)	—	3% (мин. 5)	—	—	
4.1.7	KZT (тенге)	3% (мин. 1000)	—	3% (мин. 1000)	—	—	
4.1.8	KGS (сом)	3% (мин. 200)	—	3% (мин. 200)	—	—	
4.1.9	TJS (сомони)	3% (мин. 20)	—	3% (мин. 20)	—	—	
4.1.10	UZS (узбекский сум)	3% (мин. 100 000)	—	3% (мин. 100 000)	—	—	
4.1.11	TRY (турецкая лира)	3% (мин. 50)	—	3% (мин. 50)	—	—	
4.1.12	AED (дирхам (ОАЭ))	3% (мин. 150)	—	3% (мин. 150)	—	—	

#### **4.2 В мобильном приложении**

4.2.1 CNY (юань)	1% (мин. 500 ₽)	—	1% (мин. 500 ₽)	—	—
4.2.2 AMD (армянский драм)	1% (мин. 3000 ₽)	—	1% (мин. 3000 ₽)	—	—
4.2.3 AZN (азербайджанский манат)	1% (мин. 3000 ₽)	—	1% (мин. 3000 ₽)	—	—
4.2.4 BYN (белорусский рубль)	1% (мин. 150 ₽)	—	1% (мин. 150 ₽)	—	—
4.2.5 KZT (тенге)	1% (мин. 150 ₽)	—	1% (мин. 150 ₽)	—	—
4.2.6 KGS (сом)	1% (мин. 150 ₽)	—	1% (мин. 150 ₽)	—	—
4.2.7 TJS (сомони)	1% (мин. 150 ₽)	—	1% (мин. 150 ₽)	—	—
4.2.8 UZS (узбекский сум)	1% (мин. 150 ₽)	—	1% (мин. 150 ₽)	—	—
4.2.9 TRY (турецкая лира)	1% (мин. 150 ₽)	—	1% (мин. 150 ₽)	—	—
4.2.10 AED (дирхам (ОАЭ))	1% (мин. 500 ₽)	—	1% (мин. 500 ₽ )	—	—

#### **5 По номеру карты**

5.1	На номер банковской карты, выпущенной на территории Российской Федерации в рамках платёжной системы Mastercard /Visa International /«МИР»	1% (мин. 50 ₽)	1,5% (мин. 50 ₽)	—	1,5% (мин. 50 ₽)	5% (мин. 30 ₽)
5.2	На номер банковской карты, выпущенной на территории Республики Таджикистан (в рамках платёжных систем UnionPay, Uzcard, Humo) /Республики Таджикистан (в рамках платёжных систем Корти Милли, VISA (Ориенбанк)) /Киргизской Республики (в рамках платёжной системы ЭЛКАРТ)	0%	0%	—	1,5% Элкарт — 0%	1,5% Элкарт — 0%
5.3	На номер банковской карты, выпущенной на территории Республики Узбекистан /Республики Армения (в рамках платёжных систем ArCa, VISA, MasterCard)	0%	0%	—	0%	0%

#### **6 По реквизитам**

6.1	На счета, открытые в МТС Банке	0%	1% (мин. 50 ₽)	0%	—	—
6.2	На счета, открытые в других кредитных организациях в Российской Федерации	1% (мин. 50 ₽) <sup>9</sup>	1% (мин. 50 ₽)			
6.3	По идентификатору: <sup>10</sup>					
	• В Хоум Кредит энд Финанс Банк	0%	0%	0%	0%	0%
	• в АО «Банк Русский Стандарт»	1% (мин. 60 ₽)	1% (мин. 60 ₽)	—	3% (мин. 60 ₽)	2% (мин. 60 ₽)
	• в МКК «Кредит Лайн»	1%	1%	—	3%	1,5%

#### **7 Платежи (указывается максимальная ставка)**

7.1	На номер телефона МТС	0%	0%	—	0%	0%
7.2	На номер телефона (Мегафон, Билайн, Теле2)	0%	1%	—	1,5%	1,5%
7.3	WEB-контент	0%	0%	—	0%	0%
7.4	Безопасность	0%	0%	—	1,5%	1,5%
7.5	Беттинг, интерактивные ставки	0%	0%	—	0%	0%
7.6	Благотворительность	0%	0%	—	0%	0%
7.7	Бронирование (гостиниц, авто, экскурсий)	1%	2%	—	1,5%	1,5%
7.8	Гос. услуги	1,5% + 15 ₽	1,5% + 15 ₽	—	1,5% + 15 ₽	1,5% + 15 ₽
7.9	ЖКХ	0%	2%	—	3%	3%
7.10	Игры	6%	6%	—	6%	6%
7.11	Интернет, ТВ, телефония	2%	2%	—	2%	2%
7.12	Квитанции	—	—	—	—	—
7.13	Консалтинг	0%	0%	—	0%	0%
7.14	Кредиты (за исключением п. 1.1, 1.2 и 6.3)	1%	1%	—	3%	1,5%
7.15	Культура	0%	0%	—	0%	0%

7.16	Купоны, дающие право приобретения товаров (услуг) со скидкой	0%	1%	—	6%	6%
7.17	Лицензируемые лотереи	—	—	—	—	—
7.18	Телемедицина	—	—	—	—	—
7.19	Мобильное ПО	—	—	—	—	—
7.20	Образование	3%	3%	—	3%	3%
7.21	Онлайн-контент (кинотеатры, сериалы)	—	—	—	—	—
7.22	Парковки, платные дороги	0%	2,5%	—	2,5%	2,5%
7.23	Платёжные системы (платежи без определения категории)	7%	7%	—	12%	12%
7.24	Пресса	0%	0%	—	0%	0%
7.25	ПО для ПК, ноутбуков	0%	0%	—	0%	0%
7.26	Реклама	0%	0%	—	0%	0%
7.27	Соц. сети	0%	0%	—	0%	0%
7.28	Страхование	0%	0%	—	0%	0%
7.29	Теле/радио голосование	—	—	—	—	—
7.30	Товары (за исключением п. 7.31)	2%	2%	—	2%	2%
7.31	Торговые автоматы	—	—	—	—	—
7.32	Транспорт	3%	3%	—	3%	3%
7.33	Эротика	—	—	—	—	—
<b>8</b>	<b>Комиссия за перевод в счёт уплаты налогов, сбо- ров, пеней и штрафов, предусмотренных Налого- вым Кодексом РФ, в бюджетную систему РФ<sup>11</sup></b>	0%	0%	0%	0%	0%

<sup>1</sup> Карта другого банка — банковская карта, выпущенная на территории Российской Федерации в рамках платёжной системы Mastercard/Visa International/«МИР».

<sup>2</sup> ЭДС — электронные денежные средства — денежные средства, которые предварительно предоставлены одним лицом (лицом, предоставившим денежные средства) другому лицу, учитывающему информацию о размере предоставленных денежных средств без открытия банковского счёта (обязанному лицу), для исполнения денежных обязательств лица, предоставившего денежные средства, перед третьями лицами и в отношении которых лицо, предоставившее денежные средства, имеет право передавать распоряжения исключительно с использованием электронных средств платежа.

<sup>3</sup> ЛС — лицевой счёт, предназначенный для оплаты услуг связи в пределах средств, находящихся на указанном лицевом счёте.

<sup>4</sup> До 100 000 ₽ в месяц комиссия не взимается; от суммы операций свыше 100 000 ₽ в месяц 0,5% (но не более 1500 ₽), при этом если размер комиссии менее 1 ₽, то комиссия в данном случае не взимается. При этом для тарифных планов 2, 2.3, 2.4, 8, 8.1, 8.2, 8.3, 114 МИР «МТС Карты». Зарплатный тариф (неименная/именная) из Каталога услуг и тарифов по банковским картам для клиентов — физических и юридических лиц в период с 10.01.2023 по 30.06.2023 включительно комиссия не взимается от любой суммы операции в месяц. Для ТП 82 комиссия не взимается от любой суммы операции в месяц.

<sup>5</sup> За исключением ТП 82.

<sup>6</sup> Сокращённое наименование банков Республики Таджикистан на русском языке: ОАО Ориенбанк, ООО Душанбе Сити, МДО Хумо, Имон. В случае если перевод осуществляется с участием АО Алиф Банк, то комиссия с клиента не взимается. Сокращенное наименование банков Киргизской Республики на русском языке: ОАО DOS CREDOBANK.

<sup>7</sup> Комиссия не взимается в случае, если валюта выплаты /зачисления отлична от рублей РФ.

<sup>8</sup> Значения комиссий для держателей Пакета услуг МТС Банк Premium, SilverLine Corporate; SilverLine Premium; SilverLine Status; MTC Private Banking указаны в подразделе «4.1. Переводы SWIFT Premium /Private banking».

<sup>9</sup> За исключением отдельных тарифов в соответствии с Каталогом услуг и тарифов по банковским картам для клиентов физических и юридических лиц.

<sup>10</sup> Идентификатор — это уникальный цифровой или буквенно-цифровой код физического лица, присваиваемый клиенту — физическому лицу на основании договора с банком, в котором такой клиент обслуживается и указываемый при осуществлении перевода. Идентификатором также может быть иной набор символов, согласованный между МТС Банком и банком, в котором у клиента — физического лица имеется заключенный договор.

<sup>11</sup> Штрафы ГИБДД по номеру постановления и ФССП 1,5 + 15 ₽ налоги, включая пени — 0%.

## 4.1. Переводы SWIFT MTS Premium /Private banking

№	Наименование услуги	Источник (платёжный инструмент плательщика)	
		КУДА	ОТКУДА
Карта МТС Банка / Счёт МТС Банка			
<b>1</b>	<b>Переводы SWIFT Premium banking</b>		
1.1	CNY (юань)	1% (мин. 50, макс. 350)	
1.2	AMD (армянский драм)	1% (мин. 800, макс. 5000)	
1.3	AZN (азербайджанский манат)	1% (мин. 50, макс. 350)	
1.4	BYN (белорусский рубль)	1% (мин. 5, макс. 35)	
1.5	KZT (тенге)	1% (мин. 1000, макс. 7000)	
1.6	KGS (сом)	1% (мин. 200, макс. 1500)	
1.7	TJS (сомони)	1% (мин. 20, макс. 150)	
1.8	UZS (узбекский сум)	1% (мин. 100 000, макс. 400 000)	
1.9	TRY (турецкая лира)	1% (мин. 50, макс. 350)	
1.10	AED (дирхам (ОАЭ))	1% (мин. 150, макс. 1500)	
<b>2</b>	<b>Переводы SWIFT Private banking (Остатки на счетах &gt;10 млн ₽)</b>		
2.1	CNY (юань)	1% (мин. 50, макс. 200)	
2.2	AMD (армянский драм)	1% (мин. 800, макс. 3000)	
2.3	AZN (азербайджанский манат)	1% (мин. 25, макс. 150)	
2.4	BYN (белорусский рубль)	1% (мин. 5, макс. 20)	
2.5	KZT (тенге)	1% (мин. 1000, макс. 4000)	
2.6	KGS (сом)	1% (мин. 200, макс. 800)	
2.7	TJS (сомони)	1% (мин. 20, макс. 100)	
2.8	UZS (узбекский сум)	1% (мин. 100 000, макс. 400 000)	
2.9	TRY (турецкая лира)	1% (мин. 50, макс. 200)	
2.10	AED (дирхам (ОАЭ))	1% (мин. 150, макс. 1000)	
<b>3</b>	<b>Переводы SWIFT Private banking (Остатки на счетах &lt;10 млн ₽)</b>		
3.1	CNY (юань)	1% (мин. 50, макс. 350)	
3.2	AMD (армянский драм)	1% (мин. 800, макс. 5000)	
3.3	AZN (азербайджанский манат)	1% (мин. 30, макс. 200)	
3.4	BYN (белорусский рубль)	1% (мин. 5, макс. 35)	
3.5	KZT (тенге)	1% (мин. 1000, макс. 7000)	
3.6	KGS (сом)	1% (мин. 200, макс. 1500)	
3.7	TJS (сомони)	1% (мин. 20, макс. 150)	
3.8	UZS (узбекский сум)	1% (мин. 100 000, макс. 200 000)	
3.9	TRY (турецкая лира)	1% (мин. 50, макс. 350)	
3.10	AED (дирхам (ОАЭ))	1% (мин. 150, макс. 1500)	